

XXXI TYDZIEŃ KULTURY JĘZYKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

RELACJA Z WYDARZENIA¹

Nazwa instytucji/szkoły/miejscowośćZespół Szkolno- Przedszkolny w Bogucicach.....	
Tytuł przedsięwzięcia:	„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” (Wisława Szymborska)
Czas i miejsce imprezy:	13.03.-18.03 2023 roku Szkoła Podstawowa w Bogucicach Pierwszych
Forma online czy bezpośrednia:	bezpośrednia
Forma przedsięwzięcia (np. konkurs, warsztat, wykład, konferencja, seminarium, turniej, quiz, itp.)	-spotkanie z autorytetami -konkursy : głośnego czytania, czytania ze zrozumieniem, literacki, plastyczny - prezentacje;
Liczba uczestników: (faktyczna lub orientacyjna/liczba odsłon w przypadku wydarzenia online)	145 osób (2 grupy przedszkolne i klasy od I do VIII)
Odbiorcy: (dzieci lub młodzież - etap edukacyjny – klasa, dorośli)	przedszkolaki, uczniowie klas młodszych i starszych

¹ **Uwaga!** Proszę wypełniać wg zasad: czcionka *calibri* 11, interlinia – *pojedyncza*; nie więcej niż 1-2 strony

Krótką relacją:

Ciekawostki/uwagi (Informacje warte zaznaczenia, podkreślenia)

XXXI Tydzień Kultury Języka odbył się w naszej szkole po raz kolejny, w tym roku w przedsięwzięciu wzięli udział uczniowie z klas IV, V, VI, VII, VIII pod opieką pani **Małgorzaty Rożkiewicz** i pani **Doroty Foryś** – bibliotekarka Biblioteki Publicznej w Pińczowie- Filia w Bogucicach. W imprezie uczestniczyły też 2 grupy przedszkolne i uczniowie klas młodszych ze swoimi wychowawczyniami. Dzień pierwszy przebiegał zgodnie z mottem: „Czytać każdy może, a zabawa doskonała...”, otóż zaproszeni goście- nasze autorytety- czytali przedszkolakom, uczniom od klasy I do VIII. Dzieci małe i duże oraz młodzież słuchali interpretacji literatury w wykonaniu rodziców oraz przedstawicielek lokalnej społeczności z „Zespołu Ludowego Bogucanki i pani z Koła Gospodyń Wiejskich „Skałczanki”. Wśród czytających byli też nauczyciele, pracownicy niepedagogiczni, policjanci. Następnego dnia w klasach I-VII rozpoczął konkurs głośnego czytania pod hasłem **Czytam, bo lubię**, zaś przedszkolaki i uczniowie z klas I-III popisali się talentami w rysowaniu w konkursie plastycznym **Ulubiona postać z bajki**. Prace były indywidualne i zespołowe. Wszystkie ozdobiły korytarze w naszej szkole. W środę odbył się konkurs **Czytam i rozumiem** –czyli ciche czytanie ze zrozumieniem w klasach III – VII. W czwartek uczniowie z klas VI, VII i VIII mogli pochwalić się wiedzą z treści przeczytanych książek i wzięli udział w konkursie literackim **Znam polską i światową literaturę**. Klasy młodsze ze swoimi wychowawczyniami realizowały projekt **Opowiadamy o swoich ulubionych książkach na forum klasy**. Piątek -to był czas dla popisów mówców, czyli mistrzów oracji. Mottem tego dnia było hasło: **Moje ukochane książki, polecam...**, uczniowie z klas IV-VI prezentowali swoim kolegom i koleżankom książki, które warto przeczytać. Największą popularność wśród słuchających dzieci, zdobyła seria książek „Rodzina Monet” napisana przez Weronikę Marczak. Dużo też działało się w grupach przedszkolnych (3-4 latkach i 5-6 latkach) i w klasach I- III , gdyż realizowano projekt **Ulubione książki** i zakładano kąciki ulubionej książki w salach przedszkolnych i salach lekcyjnych. Ostatni dzień XXXI Tygodnia Kultury Języka w naszej szkole to **Apel podsumowujący**. Dzień, w którym przedszkolaki , uczniowie młodszy i starszy otrzymali dyplomy. Serdeczne wyrazy uznania złożyła wszystkim pani dyrektor szkoły Bogumiła Biała. Do gratulacji dołączyły się organizatorki projektu. Radość i duma dzieci z otrzymanych dyplomów – bezcenna, cel projektu osiągnięty.



Można dołączyć dokumentację
fotograficzną/filmik/link do wydarzenia, itp.²
**Uwaga! Nie więcej niż 4 zdjęcia, które powinny
być podpisane i umieszczone w relacji.**

Podpis organizatora
Małgorzata Rożkiewicz

² Jeśli Państwo chcą przesłać zdjęcia lub filmik, to proszę przesłać w oddzielnym pliku wraz z formatką; jeśli link, to proszę go umieścić go we wskazanej rubryce